C

20

Etiam breuiloqua est illa substitutio qua substitutionis vnus persone ad alia fit repetitio. Itē breuiloqua illas tot et eodē mō si significat substitutiones, vt significant eius verba vel quēvis aliūde sumpta significata. Et dicit breuiloqua, id est breuibus verbis fit et breuibus verbis comprehendit plures substitutiones, vt no. Accur. et Bar. ff. de vul. et pu. substi. de hoc vide infra. Substitutio breuiloqua.

Bocartica materia dicitur quod est praritariū optionū rōnibz inuoluta.

Bucus dicitur quasi obtusus, quod sensu caret, et est sine ratione et prudentia secundum Iulianum, unde brutus, id est infatuus.

Bubulus est magnus et siluestris bos, sed buculus est paruus bos.

Bucus est garrulus qui ceteros oris loquacitate non sensu superat, secundum Iulianum.

Bulla est signum pape vel fra qua dat papa, vel ornamentum regale.

De Cal Aducum lega

Caducum secundum Iulianum in Iuliano. C. de cadu. tollen. est quod deficit post mortem testatoris quacūque ratione. Et quod quibusdam modis et rōnibz iniquis, et olim legata fiebat quibus caduca, ideo lex ponit vna rubrica de cadu. tollen. Et differunt per non scriptum quasi caducum, et vere caducum, unde legatum per non scriptum est quoniam legatum alicui dānato in metallis vel non existit in rerum natura, puta non notum, quod caducum est quoniam non omnino cadit. Sed vere caducum est seu dicitur quoniam legatarius vivit post mortem testatoris, et supuenit et dicitur propter quam efficitur incapax legatum. Sed in alio casu legatum illi qui est in rerum natura sed moritur ante mortem testatoris, primum accrescit sine onere. Secunda duo cum onere.

Calcitrosus equus est qui solet calce ferire, id est pedibus retro se percutere.

Calculator secundum Iulianum, dicitur a calculis, id est lapillis minutis quos antequam in manibus habuerit componendo numeros.

Calculus, id est corpus. C. de erro. cal. l. vna. Itē id est cause cognitio et enumeratio, vt. L. de iud. l. rem non noua. Item, id est tentia diffinitiva. L. de ap. si actor. vide al. quid dicitur calculus de fide in iud. dilectus.

Calumniā secundum Hostien. in sum. est cum quis ex certa scientia iniuste agit vel resistit, ff. ad turpl. l. i. §. calūniari. Vel est petitio iniusta ex certa scientia in iudicio facta, et iuste petitioni iniusta responsio, vel est falsa criminis impositio, ff. de pbo. signi. l. i. in pn. et l. si quis calūniat.

Calamitas est infelicitas vel miseria que euacuat omni bono, vel est pena vel labor imensus. Calūniator est qui scienter alicui falsa crimina imponit vexandi occasioe. Vel secundum Iulianum. Calūniator a calūniando id est frustrando vel decipiendo dicitur est. Et inde dicitur iuramentum calūnie scilicet vitade. Et est assertio vere peritōnis vel repulsiōnis secundum Hostien. cum quis iurat se bona fide et non calūniando alicui causam mouisse, vel quod venerit ad reluctandum putas se bona iusticia vti. C. de iura. calum. l. i. §. i. Et habet quinque capitula, vt. c. j. eo. tit. vbi versus dicit, de h. in glo. Et qui calūniose accusat debet officio et beneficio priuari et in exilium deportari. c. j. pall. Idem no. C. in d. sciuerit. de execu. tu.

Calūniari secundum Iulianum in sum. L. de calū. est falsa crimina scienter intētare et alicui opponere vel imponere. Et ex eo quod quis non probat ut crimine calūniari videtur, licet tex. videatur sonare in ptra. quod talis non sit calūniator, ij. q. iij. §. notandum. vbi dicitur, calūniari est falsa crimina intētare seu intēdere. Preuaricari pro crimina abscondere. Terguerari in vniuersum ab accusatioe desistere. Sed non vti quod non probat quod intēdit calūniari primum videtur similis tex. in. l. i. ff. ad senatus. cons. turpil.

Cancellarius nomen accepit a cancellando. Cancellare enim est lineas ducere vel dānare, vni lra vel scriptura que damnat cum linea per mediu ducta dicitur cancellata. Et inde dicitur cancellari quod officium est rescripta vel rescripta imperatoris et mādata inspicere et male scripta cancellare, et bñscripta cum signaculo suo signare et sigillū eis imprimere. Inde etiam venit archicancellari quod princeps cancellarie secundum Iulianum in sum. Differunt tñ cancellare et supputare, quia cancellare est lras linea per mediu ducta dānare. Sed supputare est lras punctis sup positis dānare.

Calliditas. Requiritur infra dolus malus. Est enim calliditas dolus adhibitus tacēdo, vt no. ff. de do. ma. l. i. in glo. Inde callidus, id est fallax vel astutus.